



MUNICÍPIO DE POUSO REDONDO

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA (DFD) - (PREGÃO E CONCORRÊNCIA) COM BASE NA LEI FEDERAL 14.133/2021

1.1 - REQUERENTE: CRISTIANE BORGHESEN

1.2 - SECRETARIA/DEPTO: SECRETARIA DE SAÚDE

1.3 - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETO: AQUISIÇÃO MATERIAL GRÁFICO

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/PEÇA/BEM/OBRA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	Coluna1	VALOR TOTAL
1	BLOCO ATESTADO 21cm X 14cm - BLOCO COM 50 FOLHAS	1.000	7,6075		R\$ 7.607,50
2	CARTÕES PROGRAMA DE CONTROLE HIPERDIA - SMS - POLICROMIA, 12cmx23cm, AP 180gr, 4x4	20.000	0,6175		R\$ 12.350,00
3	ENVELOPE 11,3X23CM COM TIMBRE FMS	5.000	1,07		R\$ 5.350,00
4	CARIMBO AUTOMÁTICO 47X18MM MATERIAL CORPO PLÁSTICO, BASE DE BORRACHA, COMPRIMENTO 47 MM, LARGURA 18MM ENTINATADO E AUTOMÁTICO, COR PRETA, FORMATO RETANGULAR SISTEMA DE	50	71,9475		R\$ 3.597,38
5	CARIMBO MÉDIO COM ÁREA DE IMPRESSÃO 6X2,2CM	50	79,86		R\$ 3.993,00
6	ENVELOPE (24,5X18,6CM) COM TIMBRE FMS	5.000	1,2467		R\$ 6.233,50
7	ENVELOPE (24X34CM) COM TIMBRE FMS	5.000	1,35		R\$ 6.750,00
8	BLOCO RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL B1, BLOCOS COM 50 FOLHAS	2.000	13,465		R\$ 26.930,00
9	RECEITA AZUL – B2 SMS - 8,5x22cm, Papel Super Bond Azul – Numerado, Picotado, 1x0 COM 50 FOLHAS	500	21,28		R\$ 10.640,00
10	BLOCO RECEITUARIO (2 VIAS) CONTROLE ESPECIAL	500	15,126		R\$ 7.563,00
11	CRACHÁ, EM PVC 0,5MM CRISTAL 4X4, FORMATO 8,5CM X 5,4CM, VERNIZ CRISTAL FRENTE E VERSO, COM CORDÃO	200	24,1867		R\$ 4.837,34
12	CARTAO AGENDAMENTO SUS 2 DOBRAS 30X11,5 OFFSET 180G	10.000	1,105		R\$ 11.050,00
13	ATESTADO SAUDE OPUPACIONAL - ASO - 2 VIAS AUTOCOPIATIVA 50 FOLHAS	50	37		R\$ 1.850,00
14	RECEITUARIO C2 - RETINOIDE	10	31,8		R\$ 318,00
				TOTAL	R\$ 109.069,72

1.4 - DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR DO OBJETIVO DA CONTRATAÇÃO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA SECRETARIA DE SAÚDE

1.5 NOME E ASSINATURA DO REQUERENTE

POUSO REDONDO

28/01/2025